
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 15. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

4. 10. 2018 
 



                     Strana 1/2 

ZÁPIS 
15. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 4. 10. 2018 v 11:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová,  Martin Šístek,   
Omluveni: Dr. Vítězslav Pokorný  
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 11 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Přidělení ve řejné zakázky malého rozsahu "Havarijní oprava povrc hu v ulici 
Smetanova (ulice Vydrova a Denisova)" 

Schválen 

3. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. P řidělení ve řejné zakázky malého rozsahu "Havarijní oprava povrc hu v ulici Smetanova 
(ulice Vydrova a Denisova)" 
Předkladatel: Martin Šístek 

NNa základě usnesení rady města č. R-337/2018 ze dne 14.8.2018 bylo vyhlášeno výběrové řízení na stavební 
práce na akci "Havarijní oprava povrchu v ulici Smetanova (ulice Vydrova a Denisova)". 

 

V souladu s vnitřní směrnicí č.1/2016 o zadávání veřejných zakázek byly osloveny 4 firmy: 

1. Autodoprava Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod 

2. ZETA Benátky, sídlem Letní stadion 660, 294 71 Benátky nad Jizerou 

3. HALKO stavební společnost, s.r.o., sídlem Nová Ves I, Václavské náměstí 28, 280 02 Kolín 2 

4. HES stavební s.r.o., sídlem Zelená pruh 95/97, 140 00 Praha 4 - Braník 

 

Termín pro podání nabídek byl 3.10.2018, v tomto termínu byla obdržena 1 cenová nabídka: 

1. Autodoprava Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, nabídková cena 934.772,51 Kč bez 
DPH (1.131.074,84 Kč s DPH) 

 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli schválit výsledky zadávacího řízení a doporučuje přidělit zakázku 
účastníkovi: 

1. Autodoprava Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, nabídková cena 934.772,51 Kč bez 
DPH (1.131.074,84 Kč s DPH) 

 

Vybraný dodavatel splnil požadovanou kvalifikaci. 



                     Strana 2/2 

 

Dopad na rozpočet 2018: 934.772,51 Kč bez DPH (1.131.074,84 Kč s DPH), z rozpočtu města 2212-5171 

Usnesení č. R-410/2018 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
"Havarijní oprava povrchu v ulici Smetanova (ulice Vydrova a Denisova)" výběr nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01, Český Brod, nabídková cena 934.772,51 
Kč bez DPH (1.131.074,84 s DPH) 

2.  uzavření Smlouvy o dílo na stavební práce s vybraným dodavatelem 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy s vybraným uchazečem 

Termín: 31.10.2018 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o dílo 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

3. Ukončení jednání 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 11:21 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 
 

  
  
 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 











SMLOUVA O DÍLO NA STAVEBNÍ PRÁCE 

 

Město Úvaly 

se sídlem:  Pražská č.p. 276, 250 82 Úvaly 

doručovací adresa: Arnošta z Pardubic č.p. 95, 250 82 Úvaly  

IČO:  002 40 931 

DIČ:   CZ00240931 

Datová schránka: pa3bvse 

zastoupené Mgr. Petr Borecký, starosta 

 

 dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 

  Jiří Hovorka 

se sídlem:  Hradešín 145, 282 01 Český Brod 

IČO:  45113831 

DIČ:  CZ7502080432 

bankovní spojení:0424841399/0800 

Datová schránka: ID ez6356k 

zastoupený Jiřím Hovorkou 

č. smlouvy:  

 

 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 

„občanský zákoník“), tuto  

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“): 

Článek 1. 

Předmět Díla 

1.1. Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení stavebních prací „Havarijní oprava povrchu v ulici 

Smetanova (ulice Vydrova a Denisova)“, a to v následujícím rozsahu: 

1.1.1. Předmětem stavby je havarijní oprava komunikace ul. Smetanova v úseku Denisova – 

Vydrova, konkrétně v rozsahu v minulosti realizované přeložky dešťové kanalizace. O 

havarijní opravu se jedná z titulu, že v podloží komunikace došlo k objemovým změnám, 

které způsobili nerovnost na povrchu komunikace. Tyto nerovnosti jsou takového 

charakteru, že krom rizika poškození projíždějících vozidel znamenají i bezpečnostní 

závadu na komunikaci 

1.1.2. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  



2 

 

pozdějších předpisů, dle kap. 12 Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

a v rozsahu dle kap. 6 Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací,  - Příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze 

www.pjpk.cz). Dokumentace skutečného provedení stavby bude Objednateli předána: 

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a 1x v elektronické podobě (rozsah a uspořádání 

odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, 

DOC, apod.), 

b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a 1x v elektronické podobě (rozsah a uspořádání 

odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, 

DOC, apod.)“. 

1.1.3. Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP  a dokumentem města Úvaly 

Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a 

zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací, které 

jsou dostupné na webu www.mestouvaly.cz 

(http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-

podminky-/) nebo jsou dostupné k nahlédnutí na městském úřadu Úvaly. 

 

(dále společně jen „Dílo“) 

 

1.2. Závazné podklady pro plnění Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem  “Havarijní oprava povrchu v ulici 

Smetanova (ulice Vydrova a Denisova)“ předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen „Zakázka“ 

a „Závazná dokumentace“). Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy se Závaznou 

dokumentací seznámil, a tuto považuje pro plnění Díla za dostatečnou a vyhovující. Pokud dojde 

k rozdílům mezi projektovou dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel 

prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel 

se zavazuje používat podklady předané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle Smlouvy. 

1.3. Provedení Díla Zhotovitelem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 

prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále 

provedení veškerých činností souvisejících s provedením příslušných stavebních prací, jejichž 

provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné, a to za sjednanou cenu, zejména: 

1.3.1. zajištění všech geodetických prací souvisejících s předmětem zakázky včetně vytýčení 

všech inženýrských sítí (IS), které musí být započítáno v celkové ceně,  

1.3.2. zajištění případných povolení k záboru veřejného prostranství či komunikací včetně 

úhrady poplatků a dopravně inženýrských opatření (DIO) pro staveništní dopravu, včetně 

zařízení pravomocného rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 o pozemních 

komunikací, 

1.3.3. zajištění ochrany stávajících inženýrských sítí (IS) během provádění stavby včetně 

odsouhlasení provozovatelů a vlastníků, 

1.3.4. zajištění ochrany všech staveb a pozemků, které se stavbou bezprostředně sousedí anebo 

by mohly být jakkoli stavbou dotčeny, 

1.3.5. pasportizace povrchů příjezdových komunikací a okolí vozovky včetně přilehlých 

nemovitostí a plotů, která by mohla být poškozena v důsledku pohybu těžké techniky, 

tento pasport bude předán před zahájením stavby, 

1.3.6. zřízení a vedení přípojky vody, elektro, pokud bude třeba, a dalších inženýrských sítí (IS) 

pro zařízení staveniště, přičemž spotřebu těchto energií v průběhu stavby hradí zhotovitel 

včetně uzavření příslušných smluv, 

1.3.7. zajištění, údržba a kontrola dopravního značení a informačních tabulí a směrovek po dobu 

stavby, 

1.3.8. vyhotovení a předložení objednateli četnosti a tras nákladní dopravy stavby při zahájení 

stavby, 

1.3.9. zajištění odvozu a likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech, v platném znění, včetně předložení návrhu Systému likvidace odpadů 



3 

 

vzniklých v průběhu realizace díla, před zahájením vlastní realizace prací na stavbě a 

nejpozději při přejímacím řízení předložení dokladů  

o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých v průběhu realizace díla,  

1.3.10. zajištění ochrany životního prostředí, zhotovitel bude zakázku realizovat tak, aby neměla 

nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby, 

1.3.11. plnění povinností a odpovědnost za dodržování předpisů požární ochrany (PO), 

1.3.12. předložení položkového výkazu výměr (oceněný výkaz výměr) s tím, že veškeré položky 

položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění, 

1.3.13. předložení plánu organizace výstavby (POV) a harmonogramu postupu prací (HPP) na 

výzvu objednatele nejpozději do 5 dnů 

1.3.14. zajištění čistoty na staveništi a zejména v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění 

komunikací dotčených provozem zhotovitele, zejména výjezd a příjezd na staveniště, 

jakož i všech pozemních komunikací, veřejných prostranství, případně jakýkoli věcí, 

které byly činností zhotovitele znečištěny, 

1.3.15. provedení celkového úklidu stavby, provedení likvidace zařízení staveniště  

ve lhůtě uvedené v odstavci 3.3 této smlouvy, 

1.3.16. provedení všech zkoušek a revizí a dalších nutných úředních zkoušek  

k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti díla a jeho součástí, včetně 

podrobných technických záznamů o průběhu a výsledcích těchto zkoušek;  

1.3.17. předání prohlášení o shodě na všechny použité materiály a zařízení a další doklady, 

souvisejících s plněním předmětu zakázky (atesty, revize, certifikáty, protokoly o 

zkouškách, doklady o likvidaci odpadů v souladu s platnou legislativou, atd.),  

1.3.18. uvedení staveb, pozemků a dalších věcí, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou 

stavbou dotčeny, do původního stavu, 

1.3.19. předání zástupci objednatele nebo stavebnímu dozoru dokladů o zpětném převzetí 

jednotlivých inženýrských sítí (IS) jednotlivými správci (vlastníky), 

1.3.20. vyhotovení nebo zajištění vyhotovení před zahájením prací fotodokumentace stávajícího 

stavu okolních nemovitostí a vyhotovení nebo zajištění vyhotovení fotodokumentace 

v jejím průběhu, zejména jakoukoli změnu na stavu a odkrytých historických souvislostí 

stavby, pozemku nebo věci, a předání této fotodokumentace vždy po jejím vyhotovení v 

jednom [1] elektronickém vyhotovení na CD/DVD či flash disku zadavateli, 

1.3.21. vyhotovení nebo zajištění vyhotovení průběžné fotodokumentace z průběhu provádění 

stavby, včetně případných změn tohoto stavu, jakož i o způsobu a kvalitě prováděných 

prací v jednotlivých etapách výstavby před jejich zakrýváním v digitální formě; 

dokumentaci průběžně předloží objednateli (zejména těch prací, které se stanou dalším 

postupem nepřístupnými nebo budou zakrytu) a předání závěrečné fotodokumentace v 

jednom [1] elektronickém vyhotovení na CD/DVD či flash disku zadavateli, 

1.3.22. zajištění pravidelné účasti zhotovitele na všech kontrolních dnech stavby, 

1.3.23. zajištění projednání se správci sítí: plyn, elektrika, datové kabely apod. (objednatel 

vystaví případně plné moci), 

1.3.24. oprava pozemních komunikací, pozemků, staveb a dalších věcí poškozených  

v důsledku stavby, 

1.3.25. vypracování dokumentace skutečného provedení díla (včetně geodetického zaměření, 

které musí být započítáno v celkové ceně) ve třech [3] listinných (grafických) 

vyhotoveních a jednom [1] vyhotovení v digitální podobě (ve formátu *.dwg a *.pdf). 

Dokumentaci skutečného provedení díla dodavatel zpracuje v následujícím rozsahu: do 

dokumentace vyznačí změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, tam kde změny 

nejsou, uvede “beze změn”. Každý výkres bude dále opatřen podpisem odpovědné osoby, 

která změny zakreslila a razítkem zhotovitele. 

1.4. Zhotovitel zajistí, aby po celou dobu realizace Díla byl zpřístupněn občanům vjezd do přilehlých 

nemovitostí dotčených stavbou.  

1.5. Stavební práce budou probíhat od 7.00 do 21.00 hod každý den včetně víkendu. V případě 

nutnosti provádění jakýchkoliv prací v době mezi 21.00 až 07.00 hodinou je nutné zajistit 

předchozí písemný souhlas Objednatele s prováděním takových prací.  



4 

 

 

Článek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to účelné s ohledem na předmět Díla, Objednatel před zahájením plnění Díla určí osobu, 

která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu 

právních předpisů, a bude v rozsahu uděleného zmocnění oprávněna zastupovat Objednatele ve 

věci plnění Díla dle Smlouvy (dále jen „TDI“). O určení osoby TDI a rozsahu uděleného 

zmocnění bude Zhotovitel Objednatelem písemně vyrozuměn. V rozsahu uděleného zmocnění 

je Zhotovitel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností dle 

Smlouvy vedle Objednatele rovněž TDI. V pravomoci TDI však není měnit Smlouvu nebo zbavit 

kteroukoli ze stran povinností, závazků nebo odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje TDI jakožto zástupce Objednatele respektovat. 

2.2. Je-li to účelné s ohledem na předmět Díla, Objednatel před zahájením plnění Díla zajistí osobu, 

která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních předpisů.O osobě zajišťující 

autorský dozor projektanta bude Zhotovitel Objednatelem písemně vyrozuměn. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na plnění Smlouvy nesmí 

v souvislosti s Dílem provádět výkon TDI dle odst. 2.1. Smlouvy, ani autorský dozor projektanta 

dle odst. 2.2. Smlouvy. Při porušení zákazu dle věty prvé je Objednatel oprávněn od Smlouvy 

odstoupit. 

 

Článek 3. 

Staveniště, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za účelem plnění Smlouvy právo vstupu a užívání staveniště pro 

plnění Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále jen „Staveniště“), a to formou 

protokolárního předání Staveniště. Zhotovitel je povinen převzít Staveniště nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne obdržení písemné výzvy Objednatele. Právo vstupu a užívání Staveniště 

nemusí náležet výhradně Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn Zhotoviteli odepřít předání 

Staveniště, pokud je Zhotovitel v prodlení s povinností předložit Objednateli doklad o zavedeném 

systému zajištění jakosti dle odst. 5.9. Smlouvy. V případě, že Zhotovitel tento doklad nepředloží 

ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn od Smlouvy 

odstoupit. 

          Neobdrží-li Zhotovitel písemnou výzvu Objednatele k převzetí Staveniště do 31.12.2019 dnů ode 

dne podpisu této Smlouvy, pak tato Smlouva automaticky zanikne, bez jakýchkoliv nároků 

Zhotovitele vůči Objednateli. 

3.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveniště, a to až do závěrečného vyklizení Staveniště. 

Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze v souladu se Smlouvou, zajistit na vlastní náklady 

řádnou péči o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provádění jakož i veškerých věcí a zařízení, 

které na Staveniště dopravil za účelem provádění Díla, a neumožnit přístup na Staveniště 

nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál Zhotovitele určený pro plnění Smlouvy, 

personál Objednatele, TDI, autorský dozor projektanta, další osoby označené Objednatelem, a 

dále zástupci dotčených orgánů státní správy. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést odstranění veškerého zařízení Staveniště a jeho závěrečné 

vyklizení, včetně uvedení do náležitého stavu, a protokolárně je předat Objednateli do 10 dnů od 

dokončení Díla. V případě dokončení Díla je Zhotovitel povinen uvést Staveniště do původního 

stavu, s přihlédnutím k obvyklému použití a požadavkům Objednatele. 

3.4. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu objektů na 

Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále povinen zajistit na vlastní 

náklady případné přípojky a dodávku a úhradu všech médií potřebných k provádění Díla, jakož i 

zřídit na vlastní náklady nezbytné zařízení Staveniště (kanceláře, sociální zázemí apod.), a 

umožnit jejich užívání rovněž personálem Objednatele, TDI nebo osobou vykonávající autorský 

dozor projektanta.  



5 

 

3.5. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí označení Staveniště logem Objednatele a Zhotovitele, a to 

dle pokynu Objednatele. Komerční informační tabule lze na Staveništi umístit pouze s písemným 

souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré značení, dopravní značení a 

směrové tabule na Staveništi a přístupových komunikacích vyžadované právními předpisy. 

Zhotovitel si zajistí veškerá povolení, která mohou být vyžadována orgány státní správy k 

používání přístupových komunikací. Na zařízení staveniště je zhotovitel povinen si obstarat 

veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlasy, případně jiná úřední povolení, jsou-li 

vyžadována, a předložit jejich kopie technickému dozoru investora (TDI) do pěti dnů od nabytí 

právní moci takových povolení. 

3.6. Zhotovitel si zajistí zařízení staveniště na vlastní náklady. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na 

stavbě kromě staveniště žádné prostory a nezajišťuje Zhotoviteli ani možnost parkování. 

Zhotovitel následně odstraní zařízení staveniště.  

3.7. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště stavební deník, do kterého je povinen 

zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména nikoli však výlučně údaje o 

časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové 

dokumentace pro provádění stavby, o provedených zkouškách a další údaje potřebné k posouzení 

prací Objednatelem, a to způsobem a v rozsahu stanoveným právními předpisy. Zápisy do 

stavebního deníku budou provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, jež 

příslušný zápis učinila. Zhotovitel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na Staveništi 

každý den v průběhu provádění Díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě 

Zhotovitele, Objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž TDI a osoba provádějící 

autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází ke změně Smlouvy ani 

ke změně Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen protokolárně předat stavební deník 

Objednateli nejpozději do 5 dnů po ukončení jeho vedení. 

 

Článek 4. 

Doba a místo plnění 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 5 dnů od převzetí výzvy k zahájení prací a Dílo 

dokončit a předat Objednateli do 50 dnů od předání Staveniště Zhotoviteli.  

4.2. Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objednatele (např. dle odst. 

13.1. Smlouvy), má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož 

i jednotlivých dílčích termínů. Obnovení provádění Díla bude Zhotoviteli uloženo písemným 

příkazem.  

4.3. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla. 

          Místem plnění Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené části pozemků, případně ostatní 

prostor Staveniště. Místem předání písemných výstupů dle Smlouvy  je sídlo  Objednatele, 

nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno jinak. 

4.5  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, vedle předvedení způsobilosti díla 

sloužit svému účelu, zhotovitel také prokáže předložením dokladové části díla, která musí 

obsahovat zejména stavební deník, revizní zprávy a protokoly o provedených zkouškách, 

prohlášení o shodě, atesty a certifikáty k použitým materiálům, záruční listy, doklady o likvidaci 

odpadů a projektovou dokumentaci skutečného provedení díla další nutné dokumenty či doklady. 

 

Článek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy (vč. předpisů 

pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, zajišťujících ochranu životního 

prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 

kvalitativními normami, platnými interními předpisy Objednatele a s příkazy Objednatele a dále 

dle podmínek dotčených orgánů státní správy a správci a majiteli inženýrských sítí. Zhotovitel je 



6 

 

povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho příkazu, 

jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením. 

5.2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné 

pro provedení Díla. Zhotovitel je odpovědný za vytyčení Staveniště. Zhotovitel nese rovněž 

veškeré náklady na přírodní materiály získané mimo Staveniště. 

5.3. Do termínu předání a převzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen předložit Objednateli k 

odsouhlasení koncept dokumentace skutečného provedení stavby.  

5.4. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu dokumentace skutečného provedení 

stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dnů jejich 

zapracování a odevzdání čistopisu.  

5.5. Případný postih ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů při provádění 

Díla jde vždy plně k tíži Zhotovitele. V případě udělení pokuty Objednateli je Zhotovitel povinen 

tuto pokutu a náklady řízení neprodleně uhradit Objednateli. 

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději před předáním Staveniště dle odst. 3.1. Smlouvy předloží 

Objednateli doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu 

Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uveřejněného na www.pjpk.cz. Zhotovitel se dále 

zavazuje, že v rámci provádění Díla použije pouze materiál a výrobky v jakostní třídě dle 

požadavků Objednatele a nepoužije žádný nebezpečný nebo neschválený materiál nebo výrobky. 

5.7. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 

objížďkám Staveniště či souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytně nutný pro 

plnění Díla, ani k nadměrnému dotčení práv vlastníků a uživatelů sousedících pozemků. Veškeré 

Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objížďky, vč. doby jejich trvání, podléhají předchozímu 

písemnému schválení Objednatele. Nebude-li takový souhlas Objednatele vyžádán, či budou-li 

Zhotovitelem podstatně porušena pravidla Objednatelem schváleného omezení, je Objednatel 

oprávněn od Smlouvy odstoupit. Zhotovitele zajistí rovněž vydání příslušného rozhodnutí 

silničního správního úřadu o povolení uzavírky nebo objížďky. Zhotovitel se zavazuje 

minimalizovat jakékoliv případné negativní dopady provádění Díla včetně toho, že bude vždy s 

dostatečným časovým předstihem informovat Objednatele o možných dopadech v průběhu 

provádění Díla. Zhotovitel se rovněž zavazuje koordinovat v rozumně požadovatelné míře 

provádění prací na Díle tak, aby nedošlo k  např. omezení silničního provozu nad nezbytně nutný 

rozsah. 

5.8. Pokud v důsledku plnění předmětu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku třetí osoby, není 

nakládání s tímto majetkem a případné provedení přeložky předmětem Díla dle této Smlouvy. 

Ochranu tohoto majetku projedná s vlastníkem Objednatel. Zhotovitel je povinen učinit vše k 

tomu, aby nedošlo k poškození či zničení majetku třetí osoby a poskytnout Objednateli a 

vlastníkovi tohoto majetku součinnost potřebnou k ochraně či přemístění tohoto majetku dle 

pokynů Objednatele. 

5.9. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi a veškerých 

metod Díla. Zhotovitel je před zahájením plnění Díla povinen předložit Objednateli k písemnému 

schválení popis opatření a metod, které Zhotovitel navrhuje přijmout pro plnění Díla. Jakákoli 

změna Objednatelem již schváleného popisu opatření a metod je možná jen na základě dalšího 

písemného schválení Objednatele. 

5.10. Zhotovitel v rámci nabídky na plnění Zakázky předložil Objednateli podrobný harmonogram 

prací, který obsahuje zejména údaje o: (i) časovém plánu plnění Díla, vč. případných fází, (ii) 

plánovaných dodávkách zařízení a materiálu na Staveniště, (iii) plánovaných prohlídkách a 

zkouškách a (iv) předpokládaném počtu personálu Zhotovitele v jednotlivých kategoriích. 

V případě výskytu změn v údajích obsažených v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen 

poskytnout Objednateli aktualizovaný harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas 

Objednatele. Schválením podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro 

Zhotovitele závazným. 



7 

 

5.11. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření stavebních prací a 

konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to 

nejméně 5 dnů předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce a 

konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak nepřístupnými, na svůj náklad. 

5.12. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla zajistit splnění povinností stanovených právními předpisy 

ve vztahu k ochraně objektů geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi. Nález 

jakýchkoli objektů geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi Zhotovitel rovněž 

neprodleně oznámí Objednateli a předá je do péče Objednatele. Zhotovitel podnikne odpovídající 

opatření k tomu, aby se zabránilo neoprávněnému odnesení nebo poškození těchto nálezů. 

5.21. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v 

souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 

platných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 630 

odst. 1 občanského zákoníku ujednávají, že promlčecí lhůta v případě práva na náhradu škody či 

jiné újmy způsobené Zhotovitelem v souvislosti s plněním této Smlouvy trvá 5 let. 

Článek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění Smlouvy. 

Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti Objednatele k plnění této Smlouvy 

Zhotovitelem výslovně vylučují právo Zhotovitele zajistit si náhradní plnění na účet Objednatele 

dle ustanovení § 2591 občanského zákoníku.  

6.2 Objednatel je od počátku plnění předmětu Díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho součástí a 

příslušenství. Nebezpečí škody nebo zničení předmětu Díla však nese plně Zhotovitel a přechází 

na Objednatele až okamžikem, kdy Objednatel převezme Dílo, resp. předmět Díla od Zhotovitele.  

6.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění Smlouvy.Za tímto účelem Objednatel 

nebo TDI organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly 

a přijetí opatření pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni iniciovat konání 

mimořádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude Objednatelem nebo TDI vždy vyhotoven 

záznam.  

6.4 Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámení, návrhy, 

žádosti, zkoušky či i jen faktické kroky (či jejich nerealizace) Objednatele nezbavují Zhotovitele 

povinností nebo odpovědnosti dle Smlouvy. 

6.5 V případě, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle Smlouvy z důvodů 

na své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě Objednatele 

s určením přiměřeného dodatečného termínu, je Objednatel oprávněn samostatně zajistit 

provedení těchto činností jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 

Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní pokutu či odstoupení od Smlouvy tím není 

dotčeno. 

6.6 Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 

Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle interních předpisů Objednatele. 

Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen 

Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na 

zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:              

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží, 

b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě 

cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné 

Cenu Díla stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě 

expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a 

prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané období 

nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto 

způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, 

zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání 



8 

 

alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném 

průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli, 

c) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku 

k této Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by 

souvisela se změnami sjednanými Změnovým listem. Změna termínů plnění je 

možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny 

závazku. 

Článek 7. 

Předání Díla, zkoušky 

7.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 

Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými dokumenty s Dílem souvisejícími v 

souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému 

účelu. O předání Díla nebo kterékoliv jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí 

dokončené budovy nebo stavby nebo její dokončené části, který podepíší obě smluvní strany a 

TDI, (dále též jen „Předávací protokol“). Součástí Předávacího protokolu bude též rozsah 

Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného plnění. K předání a převzetí Díla 

vyzve Zhotovitel Objednatele alespoň 5 dnů předem zápisem ve stavebním deníku. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 

neodpovídá Smlouvě, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný účel užití. 

7.3 Objednatel není dále povinen převzít Dílo, resp. jeho část v případě, že některá v této Smlouvě 

stanovená přejímací zkouška nebyla úspěšná či v případě výskytu jiných závažných vad a 

nedodělků Díla, zejména (nikoli však výlučně) těch, které podstatně ovlivní užívání Díla nebo 

jeho části a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgánů státní správy. Dojde-li přesto k převzetí 

Díla či jeho části, budou tyto vady a nedodělky uvedeny v Předávacím protokolu, vč. 

dohodnutých termínů jejich odstranění. Obdobnou platnost má rovněž akt orgánu státní správy, 

ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění, 

určí je přiměřeně Objednatel. Takové převzetí Díla či jeho části Objednatelem není potvrzením o 

jeho řádném dokončení. 

7.4 O odstranění každé vady nebo nedodělku uvedeného v Předávacím protokolu a/nebo v aktu 

orgánu státní správy bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis. Dílo či jeho část 

se považuje za úplně dokončené až úspěšným vykonáním měření, zkoušek či přejímacích 

zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem orgánu státní správy v souvislosti s takovými 

vadami či nedodělky požadovány, a podpisem zápisu o odstranění poslední takové vady 

či nedodělku oběma smluvními stranami. 

7.5 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu Smlouvy provést kontrolní měření kterékoli části Díla. 

Termín a předmět měření Objednatel sdělí v přiměřeném předstihu Zhotoviteli. Zhotovitel je při 

měření povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost, zejména zajistit účast 

kvalifikovaných pracovníků Zhotovitele a poskytnout Objednateli potřebné informace a 

dokumentaci Díla. V případě neúčasti pracovníků Zhotovitele budou Objednatelem provedená 

měření považována za správná. O průběhu a výsledku každého měření vyhotoví Objednatel zápis 

a předá jej do 5 dnů od konání měření Zhotoviteli. 

7.6 Pokud v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení Objednatel zjistí, že některé zařízení, 

materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě, může spolu 

s uvedením důvodu: (i) odmítnout převzetí takových zařízení, materiálů nebo prací, (ii) požadovat 

odstranění takových zařízení a materiálů ze Staveniště a jejich nahrazení zařízeními a materiály 

odpovídajícími Smlouvě, (iii) požadovat odstranění a opakované provedení prací tak, aby 

odpovídaly Smlouvě a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou nezbytné 

pro bezpečnost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je v takovém 

případě povinen bezodkladně požadavkům Objednatele na své náklady vyhovět. 

7.7 Provádění zkoušek se řídí právními předpisy, technickými normami 

a technickými údaji vyhlášenými výrobci příslušných zařízení. O průběhu a výsledku každé 

zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a předá jej do 2 dnů od konání zkoušky Objednateli. 



9 

 

7.8 Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. Termín   

a místo zkoušek podléhá předchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel je povinen Objednateli 

písemně navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespoň 7 dní předem. Poruší-li Zhotovitel 

povinnost předložit termín a místo zkoušek ve stanoveném termínu ke schválení Objednateli nebo 

realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez předchozího schválení Objednatele, je povinen příslušné 

zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou na svůj náklad.  

7.9 Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas nejpozději do 3 

dnů od doručení návrhu Zhotovitele. V případě, že Objednatel vyjádří svůj nesouhlas, je 

Zhotovitel povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový termín a místo zkoušek 

obdobně dle předchozího odst. Smlouvy. V případě, že Objednatel vyjádří svůj souhlas, současně 

Zhotoviteli sdělí, zda má v úmyslu se zkoušky zúčastnit. V případě, že Objednatel do 3 dnů od 

doručení návrhu termínu a místa zkoušky nevyjádří s tímto písemně svůj souhlas ani nesouhlas, 

má se za to, že souhlasí a zkoušek se zúčastní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce 

souhlasí a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávněn přistoupit ke zkouškám bez 

přítomnosti Objednatele.  

7.10 Zhotovitel je povinen realizovat dodatečné zkoušky jakékoli části Díla, a to za přiměřeného 

použití předchozích odst. Smlouvy, pokud: (i) předchozí zkoušky byly neúspěšné, nebo (ii) o to 

požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto dodatečné zkoušky v případě, že se jedná o 

zkoušky navazující na předchozí neúspěšné zkoušky nebo zjištění Objednatele dle předchozího 

odst. Smlouvy, nebo jestliže v průběhu dodatečných zkoušek vyjde najevo, že některé zařízení, 

materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě. V ostatních 

případech nese nezbytné náklady na dodatečné zkoušky Objednatel. 

7.11 Podmínkou pro předání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných přejímacích zkoušek. Pro 

přejímací zkoušky platí předchozí odst. Smlouvy přiměřeně s tím, že Zhotovitel je povinen 

Objednateli písemně navrhnout termín a místo každé takové přejímací zkoušky vždy alespoň 21 

dní předem a Objednatel termín a místo zkoušky schválí nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas 

nejpozději do 7 dnů od doručení tohoto návrhu. Zhotovitel není oprávněn kteroukoli přejímací 

zkoušku realizovat bez účasti Objednatele. 

7.12 Jestliže Dílo nebo jeho část úspěšně neprojde ani opakovanou přejímací zkouškou, je Objednatel 

oprávněn dle svého uvážení: (i) převzít Dílo či jeho část s vadami a nedodělky, nebo (ii) 

požadovat po Zhotoviteli další opakovanou přejímací zkoušku (či zkoušky), nebo (iii) zajistit 

dodávku zařízení, materiálů nebo provedení prací na Díle a zajistit realizaci potřebných 

přejímacích zkoušek jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na riziko a náklady 

Zhotovitele, či (iv) odstoupit od Smlouvy nebo její části. 

7.13 V případě, že je Objednatelem přebíráno ukončené, skutečnost, že Dílo je dokončeno co do 

množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel a za 

tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli před 

zahájením přejímacího řízení, dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník 

víceprací, veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní 

zprávy zařízení komplementovaných do Díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření 

funkčnosti dodaných zařízení k provedení Díla a dodávek podle projektu dle článku 2 této 

smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, doklady prokazující splnění podmínek orgánů a 

organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily, technické listy a listy o shodě 

k zařízení a použitým materiálům a případné všechny další dokumenty potřebné k budoucímu 

řádnému užívání Díla Dokumentaci „skutečného provedení Díla“ je povinen Zhotovitel předat ve 

třech vyhotoveních Objednateli při předání Díla. V případě, že nedojde k předložení a předání 

Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje se Dílo za 

řádně ukončené. 

 

Článek 8. 



10 

 

Cena Díla 

 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

  

Cena Díla bez DPH 934.772,51 Kč 

DPH 21% 196.302,33 Kč 

DPH 15 % - 

Cena Díla včetně DPH 1.131.074,84Kč 

 

 Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví,že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze 

odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. K ceně za toto plnění ve výši 

skutečných nákladů již nebude připočítána DPH.  

8.2 Plnění v podobě jakékoliv případné přeložky inženýrských sítí Zhotovitel zajistí prostřednictvím 

majitele příslušné sítě. Objednatel Zhotoviteli uhradí skutečné náklady, které Zhotoviteli při 

realizaci těchto objektů vzniknou, a to za podmínek stanovených níže. Podmínkou pro uhrazení 

těchto nákladů Zhotoviteli je (i) předchozí odsouhlasení výše nákladů Objednatelem a (ii) 

předložení příslušných daňových dokladů za realizaci těchto objektů, vystavených majitelem 

příslušné sítě na Zhotovitele jako subjekt povinný k jejich úhradě. K ceně za toto plnění ve výši 

skutečných nákladů již nebude připočítána DPH.  

8.3 Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k řádnému, úplnému a bezvadnému 

provedení Díla v rozsahu dle článku 1. této Smlouvy (včetně zejména materiálových, mzdových a 

jiných nákladů na provedení Díla, dopravné, cestovné, nákladů na zřízení, provoz, údržbu a 

vyklizení Staveniště, nákladů souvisejících s kompletací části Díla, vč. všech licenčních poplatků 

za užívání všech autorských děl dle Smlouvy apod.) a zisk Zhotovitele. 

8.4 Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na 

Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Podpisem této Smlouvy Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí 

změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu 

ustanovení § 2612 odst. 1 občanského zákoníku určena odhadem, a proto nemůže být překročena. 

 

Článek 9. 

Platební podmínky 

9.1 Cena Díla dle č. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základě dílčích měsíčních faktur, a to v 

návaznosti na skutečně provedené práce dle stavebního deníku.  Poslední faktura bude vystavena 

v návaznosti na podpis Předávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o převzetí Díla bez vad a 

nedodělků nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly v Předávacím protokole 

konstatovány vady a nedodělky Díla 

9.2 Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu Předávacího protokolu dané části Díla.  

9.3 Zhotovitel je povinen před vystavením jakékoliv faktury, resp. daňového dokladu (dále 

jen „faktura“) předložit TDI nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací k fakturaci, 

jehož přílohou jsou doklady ověřující takto provedená množství (např. výkaz výměr ve formátu 

ASPE 9 či jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního deníku, měřičské protokoly, snímky, 

zákresy do situace atd.). TDI nebo Objednatel takto předložený návrh soupisu provedených prací 

schválí nebo k němu vznese své připomínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schválení 

soupisu provedených prací ze strany TDI nebo Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury 



11 

 

za Dílo resp. za jeho odpovídající část; schválený soupis provedených prací včetně všech jeho 

příloh dále tvoří přílohu této faktury. 

9.4 Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na vědomí, 

že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její část několika platbami, a to 

z rozdílných účtů Objednatele. Za tímto účelem může Objednatel požadovat, aby Zhotovitel 

rozložil Cenu Díla či její část do několika samostatných faktur.Bližší pokyny k fakturaci poskytne 

Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření Smlouvy. Tím nejsou dotčena 

níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

9.5 Faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího vystavení, přičemž musí být Objednateli doručena 

alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 

právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena identifikace Smlouvy (číslo 

smlouvy, smluvní strany, datum uzavření, stručný název Díla a označení „NZ 2017“), přehledně 

vyznačena Zhotovitelem fakturovaná částka odpovídající Smlouvě a přílohou faktury musí být 

dokumenty dle čl. 9.3. Smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat některou 

z předepsaných částí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn 

takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až od 

vystavení opravené či doplněné faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně 

bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Příslušná 

částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet 

Zhotovitele. 

9.6 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli své 

pohledávky oproti nárokům Objednatele. Náhrada škody způsobené případným prodlením 

Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

9.7 Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití 

ustanovení § 2611 občanského zákoníku. 

9.8 Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou 

předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému plnění nevystupuje jak 

osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této smlouvy nepoužije režim přenesené daňové 

povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92 e (stavební práce) zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle této smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu 

veřejné správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

9.9 Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na doručovací adresu Objednatele: 

Město Úvaly, Arnošta z Pardubic č.p. 95, 250 82 Úvaly 

9.10 Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v 

registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, 

odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH,případně je povinen nahradit 

Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet 

vznikla. 

 

Článek 10. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

10.1 S ohledem na nestabilitu podloží a skutečnost, že se jedná o dočasnou opravu v rámci havarijního 

stavu, tak se záruka na dílo vylučuje. 

10.2 Není vyloučena odpovědnost Zhotovitele za škody způsobené v rámci stavby třetí osobě při 

výkonu podnikatelské činnosti (článek 11) ani odpovědnost Zhotovitele za nesplnění této 

smlouvy ve sjednaných termínech a lhůtách, bez objektivních důvodů. 



12 

 

 

Článek 11 

Pojištění 

11.1 Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to s pojistným plněním 

vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě celkové nabídkové ceny Díla, uvedené 

v nabídce Zhotovitele na plnění Zakázky (dále jen „Nabídková cena“), bez DPH. 

11.2 Zhotovitel při podpisu této Smlouvy předložil Objednateli platnou pojistnou smlouvu, pojistku 

nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance 

broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím odst. této Smlouvy. 

Zhotovitel je dále povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 

Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 

potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění 

v rozsahu požadovaném v  odst. 11.1 výše. 

11.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí rovněž zahrnovat 

i pojištění všech poddodavatelů Zhotovitele, případně je Zhotovitel povinen zajistit, aby obdobné 

pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou 

podílet na poskytování plnění podle této Smlouvy. 

 

Článek 12 

Smluvní sankce 

12.1 Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících případech: 

a) při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu dle Smlouvy –   

a to ve výši 0,5 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý započatý den prodlení; 

b) při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,5 % z dílčí Nabídkové 

ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části Díla; 

c) při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady, či při prodlení 

Zhotovitele s odstraněním vady ve  stanoveném termínu, a to ve výši 0,5 % z celkové Nabídkové 

ceny Díla bez DPH, za každý započatý den prodlení; 

d) při prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či vyklizením a předáním Staveniště, a to ve výši 

0,5 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den prodlení; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý takový případ.  

12.2 Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Zhotoviteli. Smluvní 

pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji uvedenými v 

písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž se zaplacením smluvní pokuty rozumí její 

připsání, resp. připsání odpovídající částky na bankovní účet Objednatele. Objednatel je oprávněn 

svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu 

Díla. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní pokuty 

uvedené v tomto článku za přiměřené. 

12.3 Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Zhotovitele. 

Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 

pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od 

této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.  

      



13 

 

Článek 13 

Odstoupení od Smlouvy 

13.1 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit, nebo dát 

pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. Objednatel může 

dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění mj. (nikoli 

však výlučně) v případě, že nebude zajištěno dostatečné financování předmětné stavby (např. 

dojde ke změně strategie realizace vybraných silničních staveb zřizovatelem nebo Objednatelem, 

nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek finančních 

prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.)  

13.2 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů nacházejících se výlučně 

na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců; 

b) Objednatel bude opakovaně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této 

Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na porušení povinnosti Zhotovitelem 

vždy písemně upozorněn a nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené Zhotovitelem, 

která nebude kratší než 30 dnů. 

c) pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je 

Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 

13.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

13.4 V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele má Zhotovitel 

v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, nárok na 

úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto částí Díla. Tyto náklady budou vyčísleny 

na základě dohody smluvních stran.  

13.5 V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2004 

odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením 

od Smlouvy, ledaže již přijaté dílčí plnění nemá samo o sobě pro Objednatele význam. 

13.6 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 

nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

 

Článek 14 

Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

14.2 Smlouva bude uveřejněna na profilu Objednatele, včetně všech jejích změn a dodatků.  

14.3 Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.  

14.4 Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 

výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď výslovně vyloučily, 

nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouvě. 

14.5 Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

 ve věcech smluvních: Petr Borecký 

 ve věcech technických: Petr Matura 

14.6 Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

 ve věcech smluvních:  Jiří Hovorka 

    email: autodoprava-hovorka@autodoprava-hovorka.cz 



14 

 

    tel.: 602326785 

 ve věcech technických: Jiří Hovorka 

    email: autodoprava-hovorka@autodoprava-hovorka.cz 

    tel.: 602326785 

 ve věcech ekonomických a finančních: Jiří Hovorka 

    email: autodoprava-hovorka@autodoprava-hovorka.cz 

    tel.: 602326785 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ani za 

důvěrné. 

14.7 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že v jejich 

vztazích týkajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které 

jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato 

Smlouva. Smluvní strany tímto vylučují použití §1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 

stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

Cena a způsob její úhrady (včetně úhrady DPH) a změna Ceny jsou upraveny komplexně v této 

Smlouvě a pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany tímto výslovně dohodly, že 

ustanovení §2610, §2611, §2620 odst. 2 a §2622 občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy 

nepoužijí. Provádění, dokončení a předání Díla je komplexně upraveno příslušnými ustanoveními 

této Smlouvy, a Strany se tímto výslovně dohodly na tom, že ustanovení §2605, §2606, §2608, 

§2609, §2627 a §2628 občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužijí. 

14.8 Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny nejprve smírně. 

Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní strany 

obecným soudem.  

14.9 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí osobu 

jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu třetí osobě, 

zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými na 

základě Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení 

Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po 

dokončení Díla. 

14.10 Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to vzestupně 

číslovanými dodatky ke Smlouvě. V případě snížení či zvýšení rozsahu Díla dle čl. 6.6. Smlouvy 

může být tato Smlouva měněna v souladu se Směrnicí rovněž dodatkem ve formě Změnového 

listu změny stavby podepsaného ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele, 

a to v samostatné vzestupné číselné řadě. 

14.11 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, 

ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

14.12 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

14.13 Smluvní strany prohlašují,že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 

smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 

případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za 

smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých 

či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této 

smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 

smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

14.14 Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 



15 

 

povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 

poskytnutí kopie smlouvy. 

14.15 Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 

vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 

může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 

číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 

text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 

veřejnosti. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží 3 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy. 

14.16 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této Smlouvy rozhodující. 

14.17 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr 

 Příloha č. 2 – Časový plán výstavby – časový harmonogram 

 Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

14.18 Uzavření této Dohody schválila rada Města Úvaly usnesením č. R- 410/2018 dne 4.10.2018 a 

pověřilo starostu města k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

14.19 Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 

povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud prodávající 

spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 

povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech 

právních důsledků plynoucí ze zákona. 

14.20 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 

podpisy. 

 

 

 

 

V Úvalech dne _________ V ________ dne _________ 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Město Úvaly 

Mgr. Petr Borecký, starosta 

Jiří Hovorka, majitel firmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
















































	PŘEHLED schválených usnesení 15. jednání Rady města Úvaly ze dne 4. 10. 2018
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-410/2018
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o dílo




